
Zápis ze schůzky RC Ostrava 1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne  22.7.2013 
Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703 
 
Přítomní:  (16) viz. presenční listina 
Omluveni: (12) 
Neomluveni: (0) 
 
Hosté:    (0) 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Přednáška 70-ti letého R. Klančíka o jeho 5-ti denní cestě na lehokole z Fr.-Místku do Prahy.  
Fota v archivu. 

2. A) Příprava „Stružielky 2014“ – přihláška bude zpracována ve stejném formátu jako předchozí 
ročníky z hlediska získávání prostředků (Prazdroj lidem) v termínu do 31.8.2013, Z: V.Adámek. 
Následně bude realizována schůzka o spolupráci – RC Žilina + RC Ostrava + Dům dětí Čadca a LKMŠ 
Ostrava (Mgr. Míla Soukupová), Z: V.Adámek + L.Ženatý. 
Pokusem o zapojení polské strany do tohoto projektu již v r.2014 pověřen Jan Ženatý (předseda 
D2240 komise pro PL-CZ spolupráci). Spolupráci přislíbil B.Veselý při hledání konkrétního RC a 
vhodného výchovného zařízení v PL. 

B) „Stružielku 2015“ začít připravovat jako projekt předpokládající využití zdrojů EU pro příhraniční 
spolupráci.  Martin Pešat požádán o zahájení přípravy a pověřen oficiálním jednáním za RC Ostrava 
a za žadatele o poskytnutí příspěvku. Současně se naváže na spolupráci a partnerství subjektů ČR – 
SR – PL z roku 2014. 

3. Kauza pomoci sl. P. Čichoňové: 
- P.Č. již byla seznámena se závazkem RCO hradit studijní poplatky a dalšími aktivitami klubu 
v hledání pomoci na švýcarské straně. Při dalším jednání Jaroslav Zajíc potvrdí tyto skutečnosti a 
bude akcentovat, že naše podpora je limitována. 
- Jaroslav Zajíc dál jedná se representantem švýcarské strany p. Herzogem o zajištění CH podpory 
(ubytování, pobytové náklady a další). Současně ověří podíl P.Č. na nákladech studia. 
- president poslal oficiální výzvu k připojení se na RC Fr.-Místek . Pokud se zapojí a pomoc bude 
finanční, budou oba kluby (OV a FM) sdílet krytí nákladů - studijní poplatky (školné + 
administrativa).  

4. B.Veselý prověří podmínky realizace veřejných sbírek a nadačního fondu (výhody a nevýhody) a 
podá o tom klubu informaci. 

5. Rotary Youth Exchange: 
A) Jsme připraveni na přejití studentů (tzv. ‚inboundi‘)  1 z Kanady (AN, kancelor J. Bazala) a 1 
z Brazílie (POR , kancelor Jan Ženatý). 

B) Klubem vysílané osoby (tzv .‘outboundi´) se přijdou před odjezdem do světa s klubem rozloučit 
dne 5.8.2013. 

6. Proběhlo druhé čtení k osobě Ing. Miloslava Mužíka (1954) k jeho doporučovanému (Zd. 
Michálkem)  přijetí do RC Ostrava. Nikdo z členů klubu dosud nemá připomínky k jeho členství. 

7. Příští přednášky: 
29. 7. 2013:  Bára Urbanová o svém výměnném studijním pobytu v Mexiku. 

5. 8. 2013:  Jaroslav Zajíc o svém nedávném pobytu v USA. 

 

Zapsal dne 22.7.2013 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 1974 
 


